
32002D0596 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ 2002/596/ЕО НА СЪВЕТА 

 

от 19 юли 2002 година 

 

относно последиците от изтичането на срока на действие на Договора за създаване на 

Европейската общност за въглища и стомана (ЕОВС) по отношение на сключените 

от ЕОВС международни споразумения 
 

 
 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  
 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 

133 във връзка с член 300, параграф 1 от него,  
 

като взе предвид предложението на Комисията, 
 
като има предвид, че: 

 
(1) По силата на член 97 от него, срокът на действие на  Договора за ЕОВС изтича на 23 

юли 2002 г. 
 
(2) ЕОВС е сключила редица международни споразумения с трети страни. 

 
(3) В тези споразумения не е предвидена възможността за изтичане на срока на действие 

на Договора за ЕОВС.  
 
(4) Предметът на Договора за ЕОВС, след изтичане на срока на неговото действие, ще 

бъде включен в приложното поле на Договора за създаване на Европейската общност 
(ЕО), включително член 133 от него.  

 
(5) Представителите на правителствата на държавите-членки, заседаващи в рамките на 
Съвета, установиха, че ЕО встъпва в правата и задълженията, които произтичат от 

сключените от ЕОВС международни споразумения1. 
 

(6) Продължаването на тези международни споразумения след изтичане на срока на 
действие на Договора за ЕОВС се счита, че е в интерес на ЕО, поради което тези 
споразумения следва да преминат към ЕО. 

 
(7) Някои от тези споразумения може да се нуждаят от технически изменения с оглед 

осигуряване на тяхната съвместимост с правилата на ЕО. 
 
(8) Ще е необходимо съответно да се информират третите заинтересовани страни, 

 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 

                                                 
1
 Виж стр. 35 от настоящия Официален вестник . 



32002D0596 – ЦПР - редактиран 

Считано от 24 юли 2002 г., ЕО е правоприемник на правата и задълженията, които 
произтичат от сключените от ЕОВС международни споразумения с трети страни. 
 

Член 2 
 

Комисията информира заинтересованите трети страни за правоприемството на ЕО по 
отношение на правата и задълженията на ЕОВС, които произтичат от съответните 
споразумения. Освен това, тя се задължава да извърши всички необходими технически 

изменения с оглед осигуряването на съвместимост на споразуменията с правилата на ЕО и 
по целесъобразност договаря измененията в споразуменията.  

 
Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в Официален вестник на 
Европейските общности. 

 
Настоящото решение се прилага от 24 юли 2002 г. 
 

 
Съставено в Брюксел на 19 юли 2002 година. 

 
За Съвета: 

Председател 

T. PEDERSEN  


